
Kreativ læringsrådgiver i MakerSpace

Brænder du for praksisfaglig læring, teknologiforståelse og designdidaktik – og trives du med at gå
forrest, skabe nye projekter og drive udvikling i tæt samarbejde med andre?
Er du en stærk underviser, der kan motivere, inspirere og udvikle læringsmiljøer, hvor børn, unge
og voksne tør eksperimentere, skabe og lære på nye måder?
Så er du måske vores nye læringsrådgiver i MakerSpace på Kulturkasernen.
Om stillingen
Fredericia Kommune er i fuld gang med at udvikle en stærk makerkultur på tværs af alle 14
skoleafdelinger. Vi styrker elevernes fremtidskompetencer gennem design, kreativ problemløsning
og teknologiforståelse – både på skolerne og i vores centrale MakerSpace, hvor vi samtidigt
udbygger vores åbne tilbud til børn, unge og voksne i fritiden.
Som læringsrådgiver får du en central rolle i at udvikle både skolernes praksis og MakerSpace’s
åbne tilbud og aktiviteter. Du kommer til at skabe eksemplariske undervisningsforløb, drive nye
projekter, understøtte og uddanne fagprofessionelle og sikre, at MakerSpace fortsat går forrest som
et inspirerende og udviklende læringsmiljø, der viser vejen for andre.
Stillingen kræver, at du kan arbejde selvstændigt, tage initiativ og få ting til at ske på egen hånd –
men også indgå i et tæt og tillidsfuldt samarbejde med kolleger, netværk og eksterne partnere.
Dine primære opgaver

Udvikle og afholde eksemplariske undervisningsforløb i samarbejde med lærere, pædagoger

og virksomheder

●

Støtte og inspirere TEK-vejledere på skolerne samt bidrage aktivt i kommunale netværk●

Planlægge og gennemføre workshops og kompetenceudviklingsforløb for fagprofessionelle i

grundskole og ungdomsuddannelser

●

Udvikle og facilitere fritidstilbud for børn og unge samt MakerSpaces åbne værkstedstilbud til

borgere. (Opfinderklubben, KreaTEK Girls Only m.fl.)

●

Planlægge og gennemføre TEK-camps for elever med særlige kompetencer inden for

teknologi, design, matematik og naturfag

●

Bidrage til forløb for unge op til 30 år i samarbejde med Job og Uddannelse, RO, 10. klasse

og STU

●

Service og reparation af relevante maker-teknologier på skolerne.●

Om dig
Vi søger en initiativrig, kreativ og didaktisk frontløber, der:

har en relevant videregående uddannelse som fx lærer, pædagog eller

professionsbachelor/kandidat inden for læring, it-didaktik, teknologi/forståelse eller design 

●

har solid praksiserfaring med designdidaktik og PBL samt undervisning i makerteknologier

som 3D-printere, lasercuttere, robotter, programmering mm i kobling til fag

●

tænker legende og innovativt – og ikke bange for at afprøve nye idéer eller lære af fejl●

er en stærk kommunikator og formidler – både til børn, unge og voksne●

har erfaring som fx faglig vejleder eller konsulent●

arbejder selvstændigt, struktureret og handlingsorienteret, men trives i et samarbejdende og

eksperimenterende miljø

●

altid ser muligheder frem for begrænsninger og bidrager aktivt med nye idéer og initiativer●

møder børn, unge og voksne med ro, engagement og en anerkendende tilgang●

har god energi og brænder for at arbejde på denne måde.●

Om MakerSpace
MakerSpace er Fredericia kommunes centrale teknologi-værksted, der primært understøtter
udviklingen af skolernes lærings- og makermiljøer og 14 nyetablerede skole-makerspaces. Men vi
har også en vigtig rolle i at børn, unge og voksne har mulighed for at anvende vores teknologier i
kreative og skabende fællesskaber.
Du bliver her en del af et kreativt og udviklende miljø på Kulturkasernen med høj faglighed og stor
udviklingskraft. Her samarbejder du med vores fuldtids teknologi- og læringskonsulent, lederen af
MakerSpace, deltids TEK-medhjælpere, praktikanter og frivillige. 
Herudover vil du også have stor kontakt med TEK-vejledere, pædagoger og ledere ude på
skolerne. 

I MakerSpace er der på alle måder højt til loftet, plads til vilde idéer og store armbevægelser. Vi vil



gerne give børn og unge – og deres undervisere – oplevelsen af, at alt er muligt, og at alle idéer
kan blive til virkelighed. Det gør vi ved selv at arbejde på samme måde, ved at afprøve nye idéer,
fejle, finde løsninger og nye veje at gå. Vi gør, hvad vi kan for selv at være det inspirerende
læringsmiljø, som vi ønsker, skal blomstre ude på skolerne.

Du får her muligheden for at dygtiggøre dig både didaktisk og teknologisk, og der er plads til, at du
kan udvikle dig i et fagligt fællesskab, hvor vi også sørger for at søge den nyeste viden og
kompetencer inden for vores indsatsområder - både sammen og hver for sig. 

Hvis du er nysgerrig på mere
Kontakt leder af MakerSpace Kia Skovbo Ehlers, 6168 8494 eller kia.ehlers@fredericia.dk for en
uforpligtende snak eller aftale om besøg.
Se mere på https://www.facebook.com/bulowsmakerspace eller søg på “Makermiljøer for alle” og
“Fra krymmel til kernefaglighed”.
Løn- og ansættelsesforhold
I henhold til gældende overenskomst mellem KL og den forhandlingsberettigede organisation.

Ved ansættelse vil der blive indhentet referencer og bedt om en straffeattest. 
Ansættelsen er betinget af, at der kan indhentes en tilfredsstillende straffeattest uden
anmærkninger af betydning for varetagelse af jobbet. Der indhenter desuden børneattest på
medarbejdere, der som led i udførelsen af deres opgaver færdes fast blandt børn under 15 år og
derved har mulighed for at opnå direkte kontakt med disse børn.
Fredericia Kommune er en tobaksfri arbejdsplads. 

Der er tale om en fast stilling på ca. 20 timer pr. uge. Vi har fleksibel arbejdstid primært placeret
mellem kl. 8-17 samt (delvis) tilstedeværelse i åbent værksted på torsdage (pt kl. 15-19/20). Dette
aftales nærmere. Arbejdstiden kan placeres faste dage, fx i kombination med undervisning/opgaver
andet sted, eller den kan variere efter ønske.
Tiltrædelse 1. marts 2026 eller snarest muligt. 
Ansættelsessamtaler
Afholdes 21. januar og evt. 2. samtale d. 26. januar 2026.
Der sendes en case forud for samtalen.

Send ansøgning online – benyt browseren Chrome/Edge  
Fredericia Kommune benytter et elektronisk rekrutteringssystem, hvor du sender din ansøgning,
CV, eksamensbevis, autorisationsnummer (SSA, sygeplejerske, fysioterapeut, ergoterapeut) og
andre relevante erfaringsbilag online.   
Læs mere om onlineansøgning på www.fredericia.dk   
Ansøgningsfrist
18. januar 2026.
Vi ser frem til at læse din ansøgning og evt. se dig til en samtale og få indblik i dine tanker, idéer og
erfaringer. 
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